F ij

D aduocati scripserunt, & longè plura Domini consilium
runt, quæ hic non scribam, ex quo causa adhuc pénituerunt
per quo pôderanda sunt verba Are. in d.l. is pô. in emplo.

Circa secundum dubium istius q. videlicet numerus ea
regu habeat locum in iure quæsito ad tempus Rom. 2.56. concludit q. non. Pro qua op. allegatio in
pro parte. §. versum. ff. de in rem ver. & l. qui concordum f.
cum ita. el 2. ff. de leg. 3. vbi probatur, illud non dicitur reiu-
nis nostris, quod non durat, quia non dicitur per un o.
quod non stetit, vt ibi not. gl. Et istam op. Rom. 2.56. ita
sequitur Fel. in d.c. super literis. in 3. col. de rescribendo
dens. Et ad illas leges per Rom. alleg. plures concordant.
ducit Alb. in d. §. versum. Et istam opinionem videtur ab.

E nere Domi. in c. si propter. in pen. not. de rescribendo.

Tamen aduertendum est circa intellectum illius ex
stitionis, videlicet quomodo intelligat Rom. ius nos Pro
tum. Nam si intelligit pro iure coperten ex gratia in
stativa, quæ potest reuocari, & diu non durat, ut Rom.
x. 11. docet, & innuunt eius verba, tunc dictum eius acci-
beo pro cōstanti, quia ex quo gratia expectatio
concessa ad certum tempus, licet reuocari possit. Ver-
perpetua: quia perpetuum dicitur illud, quod ad
non conceditur, licet reuocari possit, ut est casus
peritos. ff. de excu. tut. Hinc est, q. officialis qui in
creatur, ex quo ad tempus non datur, perpetuum con-
tur, ut est glo. ordinaria in cle. 2. in verbo, per elec. infra j.

F de rescribendo. Sequitur Old. in consil. 4. & Ias. in §. sed non d.
col. insti. de act. Abb. in c. quanto. col. pen. de iure Rom.
aliis concord. vt scribit Ias. in l. sufficit. per illum te-
cond. indeb. & ante ipsum Alex. in consil. 216. in
ster. col. fi. lib. 7. Et ideo dicit Domi. in c. fin. per
verb. perpetuas. q. statuta disponentia circa actus
tuos, includunt etiam actus, qui possunt esse tem-
& perpetui. Et ista omnia à fortiori procedunt,
agitur de damno evitando. Nam ne aliquis dan-
tiatur, illud quod est temporale, iudicatur per
econtrà, vt declarat Dec. in c. ex literis. in fi. de co-
ad hoc quod dicit Bart. in l. etiam. in fin. ff. de min-
omnia si conferatur ad easum nostrum, non en-
reddi opin. Rom. dubitabilem. Nec etiam saluari.

REG. DE NON TOL. IVRE QVÆS. 43
mini conflictum eius intelligatur in acceptatione, prout videntur A
ad huc pertinere verba eius. Quia etiam acceptatio non est actus
is potius temporalis, quando efficaciter fit, sed perpetuò durat, &
ceterum numerus eam ius ad rem acquiritur, & licet sub clausula, Quare
tempus: Regus non tollatur ius quæsumum, tale ad rem de stricto iure
allegatum consideretur. Secus tamen est, quo ad istam reg. vt d
qui concordum fuit in i.q. Quia intentio papæ non est valle alicui
ad non die reiudicare etiam in minimo præiudicio, vt est glo. in ci
citur penit olim de consue. cum aliis concor. de quibus in d.i.q..
i. Rom. sit ita omnia iura dicunt: quibus in dubio papa adhaerere
de refusa presumitur, vt latè probat Ias. in Liustitia. ff. de just. & iur.
ires concordia in lex facto. ff. de vul. & pup. & licet Rota in deci. 16. de
nonem videtur. in no. tenuerit contrariū, quo ad acceptationē: ta
re rescrip. n. enī, ut inquit Egid. in dec. 167. illud fuit introductum po. B
Etum illud ex quadam usurpatione palatij, papa sciente, & tacite
om. ius nonprobante, quam de iure. Et idem facit Fely. in c. in no
nti ex gratia. in 28. cor. de rescrip. vt latè dixi in d.i.q. Itaq; dictum
durat, vt Rom. de iure non videretur bene adaptari ad ius quæsumum
Etum eius ex acceptatione, quod, vt dixi, non solum non est tempo
rata, sed perpetuum & considerabile quo ad istam regul.
Verum quia tex. allegati per Rom. continent rationē ge
ri posse, quod ad teralem, propterā cogitabam si dictū Rom. quod cōmu
est casus inter tenetur, posset exemplificari in cōmēda data ad sex
alii qui a nenses dūtaxat. Nam ex quo tale ius est tēporale, videtur
perpetua non comprehēdi sub ista reg. Nam si papa alteri prouidet
per elem̄ infra illos sex mēles de tali beneficio cōmendato alteri,
in §. sed non dicetur tollere ius quæsumum, neq; esset locus huic reg. C
i. de iure. Commenda enim tēporalis A. non dat ius in beneficio B.
er illumine. Ecce si perpetua esset, vt dicit expressē Domi. in c. nemo.
1. 216. incip. 2. col. de elec. lib. 6. allegat decisionē Rotæ, licet corrū
fin. perg. tē, que est in antiqu. 144. incip. nota, qd vbi beneficiū. quæ
circa actus. idem expressē dicit. Et sic dictū Rom. in isto exemplo
t esse temp. quadrat optimē, ex eo, quia Rot. & Do. in d. loco expres
scedunt, se faciūt differentiā, quo ad acquisitionē iuris ex cōmen
quis dam. da perpetua vel tēporali. Obstat tamē prædictis vñū, quia
negari nō potest habēti beneficiū ad 6. mēles cōmēdatū,
ur perpe. Prejudiciū inferri, si illud sibi infra illud tēpus auferratur,
a fi. de cō. Gaetā priuari sola possessione, est multū præjudiciabile.
ff. de mō. Et tale prædicū est cōsiderabile, vt in c. licet ep̄s. de pr̄b.
non ent. li. 6. Et qua ratione dicimus inferri præjudiciū cōsiderabi
li. 6. Et qua ratione dicimus inferri præjudiciū cōsiderabi

F iii

Dile cōmendatario perpetuo, quādo priuatūr cōmētua, eadē dicemus praiudicū inferri tēporali cōtario, si sua tēporalis cōmenda auferatur, quia argētum de parte ad totū, etiā respectū tēporis valet, v. cui. in prin. in verb. proinde. & ibi nō. Bal. de le. i. Et cū habet in materia fauorabili, vt videtur esse ista, nē tur ius quæsitū, vt declarat Iaf. in d.l. si cui. Præsertim de iure canonico quo dlibet minimū praiudicū coltur. c. de appellationibus. de app. & c. si proponēte.

Tamen omnibus istis potest responderi, quod cōdatariū temporalis nō habet ius in re, neque ad res poliaretur. Igitur regula ista quæ de tol. iur. loquitur potest verificari in commēda temporali. Quia, vt d.

Eciam non dicitur nobis ius quæsitum: quia illud dicens ius quæsitum, quod per perpetuō & irreuocabiliteretur, vt tradit Odo fr. in l. i. in 3. col. in 2. not. C. de vēfisca. libro 10. Nec obstat, quod de iure canonico de mis curatur, quia illud est verum, quando in illis con nobis ius in re, vel ad rem, aliās regulariter de non curatur. vulg. l. scio. ff. de in integ. restit. Pluram partē adduci possent, quæ ne incidamus in materia cardiacam, omitto. Tenenda igitur erit opinio Rot. contradictorē nō habet. Aliter potest exemplificari in eo, cui ius differtur. nam tale praiudicū non attendi quo ad istam regulam, vt dicit Card. Jacob. tract. concilij. lib. 10. fo. 62. vbi meminit de Ro. in l.

Q V A E S T I O Q V I N T A.

FVAERO, an regulæ isti sit locus, quādo in cōne, vel gratia pro commissione impetranda de tur possessioni, tanto: vel quando apponitur clausula, Dūmodo non tollatur ius quæsitum, lis clausula verificati potest, quādo tollitur sola po-

SOLVITIO. Fely. hic in quibusdā apostillis dicitur nō esse locū. Quia derogare possessioni, nō est de iuri quæsito. Et refert Rotā ita tenuisse, nihil tamē. Sed pro ista opinione facit tex. in c. bonæ. el 2. quæsito Abb. in 7. notab. de postu. prael. vbi pōderat illū tex. bis, ius habeo. quæ vcrba secundū Abb. ibi proprietatis, nō de iure possessionis intelliguntur. I. etiam ad hoc quæ dicit Nicol. milis Rotæ auditor in

beneficialis causa dicitur. qui videtur ista ut diuersa pone. A
 re. Et quædā exēpla super hoc ponit Decius in c. i. in 3. col.
 super gl. i. de cōfir. vti. vel inut. Prætereā, quia quādo loqui
 mur de possessione, præsupponimus possessorē ius nō ha-
 bere, quo casu sine causa cognitione talis possessio tolli
 potest, nec potest præiudicium prætēdi, vt tradit Ro. in cōf.
 499. col. 2. Præterea, quia videmus quod subrogatus in li-
 tem vel in ius quomodo dōlibet defuncto cōpetēs, si in sub-
 rogatione nulla fiat mētio possessionis, nō cēsetur subro-
 gatus quo ad possessionē, vt dicit Egid. deci. 351. ergo pos-
 sessio nō est ius, quia si propriè appella. iuris cōtinereatur,
 in subrogatione iuris comprehēderetur. Cū igitur regula
 ista loquatur de iure quæsito, non habebit locū in posse-
 ssione, quia nihil cōmune habet ius cū possessione. I. natū- B
 raliter, §. nihil. ff. de acqui. pos. Et ideo expressio vnius ar-
 guit exclusionē alterius. arg. c. nōne. de præsumpt. Et pro
 ista opinione multum facit, quia causa possessorij videtur
 modici præiudicij, & ideo de illa parū curatur, vt in Lyni-
 ca. C. de momēta. posse. Quæ omnia in ratione cōsistūt,
 quia licet aliquis possessione priuetur: tamē quādo pos-
 se cōstat illū habere bonū ius sive titulū, de facili eam cū
 fructibus perceptis recuperat, & ideo nihil amisisse vide-
 tur. Nō sic est in tit. quia illo ex defectu iuris deperditō nō
 potest recuperari, & tirolo amissō pos. nihil tribuit. igitur si
 ea quis priuetur, nihil iuris dicitur perdere. & propterea
 regula de pos. mentionē nō fecit. Et ob eā causā voluit
 Rota in vna Luc. decanatus corā me de mēsē Decēb. 1537. C
 quād regulæ Innoc. v 111. & Hadriani v 1. reuocantes ius
 patronus laicorū, qui ecclesiās de bonis suis, saltem pro
 dimidio valoris earū non dotarūt, procederēt, & haberēt
 locū, etiā si laici in quasi possessione iuris præsentādi suis
 sent, quia illa quasi possessio sublatō iure facilis tollitur,
 nec est in cōsideratione. Et licet illa materia, quia exēpla-
 us, & multis nobilibus Hispaniæ & Fraciæ, qui ex præmis-
 sis causis obtinuerant ius patro. valde præiudicialis esset,
 Rota noluit quād in ea pronūtiarē, sed quād causa cōcor-
 daretur, prout etiā postea mādauerat S. D. N. Papa Paulus
 11. & ita factum fuit. Nihilominus Domini auditores bis
 vel ter prædictā opī. firmarūt: causa prius plenius disputa-
 ta. Pro quibus facere videntur quæ dixi suprā in pro. q. s.

F iiiij

D dum dixi in causa Rom. canonicatus S. Mariae maiori
reuuocatione expectatiuarū & creationū in canonicos
prehendi creationem, vigore cuius possēsio capti fuit

Sed prēdictis non obitatis, contraria opinio videtur
esse verior, videlicet, quod regula ista de iure quelit
quens, habeat locū, quād possēsio tollitur. Pro qua
nione videtur esse tex. notab. in ca. dilecto. de verb. ne
vbi apertē probatur, q̄ ex possēsione ius acquiritur: et
quod sicut non est intentionis papæ, alicui ius tollere
neq; eidem possēsionem auferre, vt vbi dicitur. Etho
tione probatur, quia ista regula loquitur de iure tolli
ergo videtur possēsio comprehendendi, quia possēsio am
ta nihil aliud est, quām ius, vt in l. peregr. ff. de acqui
sitione

E & in l. si quis à se fundum. ibi, possēsionis iura repa
C. ad l. Iuliam de vi. per quem text. voluit ibi Bald. possē
sionem in c. episcopi. de reb. eccl. non alien. per illam
directa iudici, videlicet studeas ad ius, & proprietatem
sive reuocare, &c. includi possēsoriū, & sic appareret man
stè in rescriptis, quae sunt strictè interpretāda, appelle
ntur iuris possēsionē includi. Pro qua opinione plura
adducit Specu. in tit. de probat. § videndum. verbi. sed
ne statutū, &c. Et ista interpretatio qua benigna vide
capienda est in ista regula, vt alicui minus præjudicium
quām sit possibile. Nam sicut ius tolli non debet, nam
possēsio alicui est auferenda sine causæ cognitione, ut
tat Innocen. in c. inter. de maior. & obed. Bald. in l. fin.

F ta. C. si propter publ. pen. Bartol. in l. fin. col. 6. verbi.
extra glos. quāro. C. de edic. diui Hadri. to l. & est tem
c. licet episcopus. de præbē. lib. 6. Nam si prædo antea
possēsione priuetur, etiā in notoriis citari debet, vt
Bal. in l. nam ita diuus. col. 2. versi. sed nūquid quilibet
sessor. ff. de adop. per l. meminerint. C. vnde vi. quid in
nae fidei possēsoriē dicendū erit? dubiū enim non est
possēsionem acquisitam perdentes, damnū sentire. nimis
igitur dicere debemus per amissionē possēsionis ius
bis quæsumum tolli: quod fieri non potest sine causa con
tione, etiam vt dixi, si possēsio iniusta fuisset, vt larcina
And. Sicul. in consil. 12. incip. à Ioue principium, &c. in
5. colum. lib. 3. vbi in notabilī casū consuluit, de quo ibi
eum. Et secundum quam alias in yna Malacitana de

queria iudicauit Rota die 4. Martij. 1532. coram R. P. D. A.
Ioan. Clerici.

Præterea pro ista parte facit, quia sicut in dubio papa non
videtur derogare iuri alteri quæsito, ita neque possessioni;
ut dicit Abb. in ca. j. in 3. col. versi. ita contra hoc dictum, &c.
de rescript. Et idem tenet Petr. de Ancha. in repet. c. si pro-
pter de rescript. lib. 6. quem sequitur Fely. in c. in nostra. in
36. corr. in 3. colum. eod. titu. Et est tex. & ibi Abb. post In-
noc. & alios in c. dudum. de decimis. Et bonus text. in c. 2.
eo. tit. lib. 6. Quæ iura ad hoc præderat Cald. consil. 29. titu.
de præbend. & consil. ultimo. de rebus eccl. non alien. qui
consuluit in casu. de quo per And. Sicul. in d. consil. 13. licet
ille de Cald. non faciat mentionem. Et hoc idem tenet Do-
min. per prædicta iura in c. cum de beneficio. in 2. colum. B.
versi. quid si non potest. de præbend. lib. 6. Et sentit Ludo.
Rom. in singula. d. x c v i l. incipien. an priuilegium. Et ita
de possessione quæsita ad ius quæsitum arguit Abb. post In-
noc. in c. dudum. in primo notabili. de priu. versi. sed pro-
declaratione tex. &c. Et ita etiam utrumque parificat Imol.
in consil. 121. in j. & ij. colu. vbi generaliter concludit, quod
sicut princeps non censetur in dubio tollere ius quæsumum
alicui. ita neque possessionem. Quod etiam tenet Soci. in
consil. 15. colum. penul. in fin. lib. 3. Et latius in consil. 120.
incip. memini me. in 5. & 6. colum. eod. volum. cum pluri-
bus concord. ut scribit Oldra. in consil. 268. incip. quæstio
est. &c. vbi notabiliter loquitur.

Ex quibus omnibus refutat ista conclusio, quod sicut pa- C
pa non præsumitur velle alicui auferre ius quæsumum, ita ne-
que possessionem. Itaque regula ista loquens de uno, ha-
bebit locum in alio. Ad prædicta faciunt, quæ latè scribunt
Ioan. Rogerius de la Mota in repet. c. j. in 2. notab. de eau.
posse. & proprie. Et latius Anto. Corsetus quodam Rotæ
auditor in c. ad nostram. el primo. de iure iur. ponderando
illum text. in verbo, possessiones. Et faciunt ea quæ Fely.
post Imo. scribit in cap. caufam. in fin. de rescript. Et quod
in simili casu possessionis decimarū, temporibus suis fuisse
decimum refert D. Guliel. in tit. de priu. decisione j. respon-
dens ad contraria, quæ tunc siebant: quæ omnia in ratione
constitunt, quia regula ista loquitur de iure quæsito, & ta-
men secundū communiter doct. in rub. & in l. j. ff. de acquir.

F V

D poss. possessio. nihil aliud est quam ius. Hinc est, quod iudicamus de bona fidei possessore, quod de domino magis puto. §. i. ff. de reb. eccl. cum concor. vt scribuntur. in l. bona fides. ff. de reg. iur. Magna enim sunt communia possessionis in pluribus locis iuris diuulgata, ut trahit Fel. in c. olim. in col. pe. & fi. de rescri. Inde videmus, quae in pari causa tituli possessio dat ius, ut c. si à sede. de pr. lib. 6. Ex prædictis igitur appetit articulū esse disputabile.

Quid dicendum? Concludo quod istud dubium, ut de fuit propositum de mense Iunio proximè præterito per R. D. Sylvestru in causa Toletana de la Stella pro parte D. Episcopi solis. Et tunc propter calores, & difficultatem materiæ nihil fuit conclusum. Sed hodie qui numeratur.

E lunij 1538. in eadem causa Toletana, quam proposuit P. D. lo. Clerici episcopus Maceratæ. omnes Dominici cluserunt per priuationem possessionis tolli ius querendum. Et quod verba regulæ possunt in possessione versari, per ea quæ superius aducta fuere.

Non obstant modò adducta in contrarium. Primo autem Felyn. assertis contrariorum tenuisse Rotam, respondetur illud procedere in momentanea possessione & instrumentalı. Et ita contraria resoluti possunt. Secundum vero est in possessione plena, successiva, & effectiva. Quia talis possessio est maximi momenti, & illam petere, est damnum sentire, per ea quæ dicta sunt.

Vel secundò potest dici, quod contraria possunt habere locum in possessione incorporali. Sed ista. 2. opinio. Ita procedit in corporali & virtuali possessione; secundum ea quæ scribit Latus allegatione 16.

Vel tertio dicamus, quod aut possessio est colorata, tunc non censetur papa in dubio illi præjudicare, etiam scribat motu proprio. c. cum nostris. de conceps. præb. & notant doct. & ita procedat pars affirmatiua. Aut est possessio meri facti, & procedat decisio Rotæ antiqua, et alii dictis. Pro qua distinctione est notabile consil. De 209. incipi. in calu proposito. col. 2. Et ad hoc videtur bene facere dictum Fely. in ca. ad aures. in 5. colum. versus eius casus. & in cap. in nostra. in 36. corr. in 3. colum. de script. & ea quæ tradit Cardinalis cons. 92. incipien. nolles, alias incipi. fauendo pupillis, &c. in 1. & 2. colum. v.

notabiliter loquitur.

Vel quarto modo possunt opinione distingui, videlicet q̄ aut loquimur de priuilegio generali, vel etiam de reuocatione vniuersali. Et tali casu procedit pars negativa, quod nō requiritur mentio possessionis. Secus, quando loquimur de speciali impetratiōne, quia tunc requiriatur specialis mentio possessionis, aliās non censemur sublata, & erit locus regulæ. Ista distinctio colligitur ex dictis Lapi, in alleg. 84. in 12. col. versic. sed verum est dicere, &c. secundum paruam impresionem. Et istam dicit communem op̄. Imo. in d. c. cum noſtris. Nec obſt. decisio Domini-
norum facta in causa Lucana Decanatus, de qua suprà proximè mentionem feci. Quia illa decisio si bene conſideretur, facit pro hac parte, ex eo, quia illæ regulæ Innoc. B & Hadriani, de quibus ibi agebatur, reuocarunt ius pa-
tronatus laicorum. Ergo à fortiori, & in necessariam con-
sequentiā censemur possessione sublata. Quia sublato iure,
quod est plus, videtur tolli quod est minus, imo quod est
idem: quia vt superius dictū est, sub iſtis verbis iuris quæ-
ſit comprehēditur possessio. Difficultas igitur noſtra est,
quando sumus in dubio. Vel secundò respondetur, quod
decisio illa Dominorum nō tam fuit in quasi possessione,
quam in verbis prægnantibus illarum regularū fundata,
quaæ possessionem includere videbātur propter rationes
ibi positas. Ex hoc tamen inferri non potest, quando de
possessione in specie, vel per verba equipollentia nō fuil-
let facta mentio: quia tali casu non censemur in dubio pos- C
ſessioni derogatum, ſicut nō derogatur iuri quæſito: arg.
li. C. de appella. vbi dicitur quis praēdicatori, ſi omittatur
ordo in possessorio, & ideo appellari potest.

Ex p̄dictis igitur appetet, inter possessionem vel ius
amittendū, quo ad effectum iſtius regulæ, nullum eſſe diſ-
crimen. Tamen quantum ad effectū durationis eſt ſecus,
ex eo, quia facilius perditur possessio, quam ius. quod ap-
petet: quia possessio beneficij ex negligentia x. anno. per-
ditur, & habetur pro derelicta, vt tradit Abb. in c. cūm ve-
niſſent. de resti. ſpol. & in c. capitulū. de rescrip. & ita Rota
intellexit dicta eiusdem Abb. in c. contingit. in 3. col. versi.
2. ex d. gloſ. de dolo & contuma. Ius vero competens su-
per beneficio, vel alia re, nunquam negligentia perditur,

L V D O V I C . G O M E S I N R E G .

D nisi in casibus à iure expressis, vt formaliter dicit Barto
l. solent. §. fin. colū. fin. ff. de offic. procon. quē sequitur la
son in l.j. colum. penul. C. de farr. Et latius moder. in trad.
præscript. in j. parte. 3. partis princip. in q. x. in fi. per quam
Bart. doctrinam Rota die 3. Iulij 1531. in vna Gebenen. p.
R. Card. Anchonitano coram D. Camillo de Baglionib;
tenuit ius cardinali competens super dicto beneficio tem
poris negligentia non periisse. Et idem tenuit hodie Ron
24. Nouemb. 1539. in vna Vrbueretana archipresbyteratu
coram R. D. Io. Paulo. dum voluit, quod R. Card. de Fa
natio, nunc papa, quia ad dictum archipresbyteratum ha
buerat regresum per cessum, vel dimissionem, vel dece
sum, vel quāvis aliam amissionem, si fuit negligens in po
tis: quæ omnia sunt not. quia quotidie accidere possunt.

Q V A E S T I O S E X T A .

V A E R O , quid si alicui sit ius quæsitum ex sola con
missione, nunquid secunda commissioni derog
atoria illius obliter regula?

S O L V T I O . Fely. hic in suis apostillis dicit regulā nos
obstare. Quia Rota tenuit tempore suo regulā istam de
re quæsto loquètem, intelligi de iure quæsto virtute iuri
communis, non specialis. nihil tamen ad hoc allegat. Te
men pro ista opinione facit text. in l. eius. §. si militia. ff. de
milit. testimoni. qui solet s̄ape ad hoc allegari, quod faciliter
tollitur ius cōpetens de iure speciali, quam de iure cōme
ni. Sicut etiā videmus, quod faciliter tollitur rescissio co
tractus, quæ fit de iure speciali, quam si venias de iure cō
muni. gloss. in l.j. C. si aduer. vend. Et eodem modo faciliter
tollitur hypotheca cōpetens ex priuilegio de iure specia
li, quam si cōpetat de iure cōmuni. l. assiduis. cum glo
 magna. C. qui potio. in pig. hab. Et quod quando anferatur iuris
quæsum, intelligatur de iure acquisito iure cōmuni, non
autē de extraordinario & speciali, tenet Lacerotus Decimus
frater alterius Decij, in l. si constante. col. 9. ff. solu. matr. de
modern. Brixiens. in tracta. Nobilitat. in 4. parte. nuine. #

& in septima parte, nu. 2. Et Moder. Taurin. in magno tra- A
ctatu præscript. in princip. fo. 18.

Tamen in contrarium facit illud, quod tempore meo
in casu simili voluit Rota 23. Maij M.D.XXXII. in causa Pa-
lentin. Abbatæ de Husillos, pendente coram R.P.D.Pe-
tro Vortio, nunc Aquen. episcopo. Nam fuit dubitatum,
vtrum ex quo Papa Hadrianus mandauit cassari in regi-
stro gratiam Ant. absq; eo, quod fecisset mentionem istius
regulæ, censeretur ei derogatum? Et fuit conclusum, quod d
non, quia requirebatur specialis mentio, & tali mandato
obstabat regula. Et pro ista opinio facit quod dicit Egid.
decis. 74. vbi voluit, quod ius quæstum nobis ex actu iu-
diciali, etiam si fuerit factus à partibus, non debet nobis
aferri per stylum curiæ, quia dicitur nobis tolli ius quæ- B
stum. Cum igitur commissio sit actus judicialis, vt proba-
tur in c. quoniam. de probatio. ius nobis acquisitum per
eam, tolli non debet per aliam commissionem.

Sed pro concordia distinguendum est, quod aut illud
mandatum de cassando gratiam fuit factum lite penden-
te, & tūc rectè procedit decisio Dominorum Mod. prout
tunc lis verè pendebat. Aut verò fuit factum ante litem, &
tunc viuente Hadriano obstabat regula sua quæ habebat
locum etiam in mandatis, & gratiis ante litem impetratis,
vt ibi dicitur. Aut post eius obitum fuit mota lis. Et tunc
ex quo vigebat alia regula, est contrarium dicendum. Nisi
dicamus, & verius, quod ex quo illud mandatum fuit fa- C
ctum viuente regula, licet lis post obitum Hadriani mota
fuerit, quod illa regula obstat illi mandato, & ita iudica-
runt Domini. Quantum verò attinet ad dictum Fely. ex
quo nihil allegat, potest sperni, imò contrarium teneri, ex
eo, quia non est absolute verum, q; regula non obstat iuri
acquisito iure speciali, quasi illud non sit in consideratio-
ne. Quia imò ius acquisitum ex particulari iure, dicitur for-
tius & firmius, & per consequens magis considerandum,
quam ius acquisitum de iure communii. Hoc probatur per
l. s. C. de inoffic. testa. vbi facilius subiacet querelæ testa-
mentum factum à patrefamil. doctore, qui de iure com-
muni testari potest, quam factum à filiosfamil. de quasi ca-
strensi peculio ex priuilegio contra reg. quod filiusfamil.
non potest testari. de qua in l. qui in potestate. ff. de testa.
confir